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W Śródmieściu najgorzej? Śródmieście
Cieszyna do rewitalizacji
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Śródmieście musi przejść rewitalizację. Taki jest wniosek Urzędu Miejskiego w Cieszynie,
który przeprowadził diagnozę, z której wyszło, że śródmieście jest zdegradowane. Teraz
czas na konsultacje społeczne.

Urząd Miejski w Cieszynie przystępuje do Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Cieszyna. Chodzi konkretnie o
śródmieście. – Koncentrujemy się na człowieku. Wszystkie elementy infrastruktury są tylko narzędziem
do tego, żeby w przyszłości mieszkańcy na danym terenie mieli lepsze warunki do mieszkania i pracy. Nie
ma inwestycji, bez działań miękkich – mówi Arkadiusz Skowroński, naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju w
Urzędzie Miejskim w Cieszynie.

Punktem wyjścia do Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Cieszyna jest diagnoza. W oparciu o nią został
wyznaczony obszar zdegradowany oraz proponowany obszar rewitalizacji.
– Projekt uchwały w tej sprawie będzie podlegał konsultacjom społecznym. Odbędą się one od 27 maja do
końca czerwca. Są cztery formy konsultacji: ogłoszenie i udostępnienie informacji o możliwości składania
uwag, spotkania konsultacyjne, wystąpienie do organizacji oraz zbieranie ustnych uwag – wyjaśnia
Arkadiusz Skowroński.

Pierwsze spotkanie konsultacyjne odbędzie się już 7 czerwca o godz. 17.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w
Cieszynie, Rynek 1 (Ratusz), II piętro, Sala Sesyjna. Przeznaczone je dla przedsiębiorców, przedstawicieli organizacji
pozarządowych oraz innych jednostek organizacyjnych. Dwa kolejne, 9 czerwca o godz. 16.00 w Domu
Narodowym COK oraz 21 czerwca o godz. 15.00 w budynku głównym Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie, ul.
Bielska 62, sala konferencyjna, są przenaczone dla mieszkańców.

W diagnozie wzięto pod uwagę między innymi dożywanie dzieci w szkołach w danej dzielnicy (na 100 osób), liczbę
osób, które otrzymują zasiłki stałe, liczbę mieszkańców w budynkach socjalnych, liczbę podmiotów gospodarczych
na 100 osób, ceny sprzedaży gruntów, poziom skomunikowania terenu, poziom zagrożenia hałasem czy dzikie
wysypiska śmieci w przeliczeniu na 100 mieszkańców. Okazało się, że najgorzej sytuacja wygląda w śródmieściu,
stąd ten teren będzie podlegał w głównej mierze rewitalizacji.

Projekt uchwały oraz diagnoza służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji są dostępne
do wglądu:
- na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego w Cieszynie (bip.um.cieszyn.pl) w zakładce Ogłoszenia –
Konsultacje,
- na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Cieszynie (um.cieszyn.pl),
- w siedzibie Urzędu Miejskiego w Cieszynie, Rynek 1 (Ratusz), pok. 216, II piętro, w godzinach pracy urzędu, tj. w
poniedziałki w godz. od 7.30 do 16.30, od wtorku do czwartku w godz. od 7.30 do 15.30, w piątki w godz. od 7.30 do
14.30.
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